Antriebstechnik für Profis
Motoren w Regler w  Steuerungen
Linearstellzylinder
Baureihe SR
Optimaler Ersatz für
Hydraulik- und
Pneumatikzylinder
A-Drive Technology GmbH w  Ziegelhüttenweg 4 w  65232 Taunusstein w  Germany

Tel.: +49 6128 9755-0 w Fax: +49 6128 9755-55 w  info@a-drive.de w www.a-drive.de
8
Bestellschlüssel
Motorbaureihe
Motorbaugröße
21 = 57 mm 41 = 99 mm
31 = 84 mm
Nutzhub
03 =  75 mm 12 = 304 mm
06 = 152 mm 18 = 455 mm
10 = 254 mm
Spindelsteigung
01 = 2,54 mm/U 05 = 12,70 mm/U
02 = 5,08 mm/U 08 = 19,05 mm/U
04 = 10,16 mm/U
Elektrischer Anschluss
S =  MS-Stecker
I = Intercon. Winkelstecker
Montageart
F = Flanschmontage (Standard)
M = Gewindestangen
S = Seitliche Gewinde
T = Seitliche Schwenkzapfen
C = Gelenkauge B-seitig
Kolbenstangenende
A = metrischer Gewindezapfen
B = Metrisches Innengewinde
Gebersystem
ER1 = Resolver 2p
EL2 = Inkrementalgeber TTL
003 = Heidenhain EQN 1125
008 = Heidenhain EQN 1325
009 = Stegmann SKM 36
XX1 = kundenspezifisch
Stator
138 = einfach, 325 VDC, 8-polig
238 = doppelt, 325 VDC, 8-polig
158 = einfach, 560 VDC, 8-polig
258 = doppelt, 560 VDC, 8-polig
Sonderoptionen
Auf Anfrage
Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
D
ru
ck
fe
hl
er
 v
or
be
ha
lte
n
41
_S
R
_V
12
6_
D
E
SR  31  -  06     02  -  S   F    A  -   ER1   -    138 -  XX